[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.11.2019

№ 4437
	О создании согласительной комиссии по урегулированию разногласий, по проекту внесения изменений в

генеральный план муниципального образования «Елизаветинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области

     На основании постановления администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 02.08.2017 №3463 «О подготовке проекта изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки   Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района», в связи с подготовкой проекта изменений в Генеральный план Правила землепользования и застройки Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района», выполненного на основании муниципального контракта от 01.11.2018 №154/18, заключенного между Администрацией Гатчинского муниципального района и Общества с ограниченной ответственностью «Институт градостроительного планирования и проектирования», учитывая письмо Губернатора Ленинградской области от 23.10.2019 №47-6976/2019-0-1, руководствуясь статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать согласительную комиссию по урегулированию разногласий, по проекту внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Елизаветинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – согласительная комиссия).

2. Утвердить:

2.1. Состав согласительной комиссии согласно Приложению к настоящему постановлению.

2.2. Положение о согласительной комиссии согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Назначить ответственным за организацию работы согласительной комиссии заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике - И.В. Носкова.

4. Установить, что срок работы согласительной комиссии не должен превышать 3-х месяцев со дня её создания.

5. Согласительной комиссии оформить результаты работы в соответствии с частью 10 и частью 11 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района Ленинградской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://radm.gtn.ru
Глава  администрации

Гатчинского  муниципального района

Л.Н.Нещадим

            Гречухина  Е.В.

Приложение

                                                                                                                     к Постановлению администрации

  Гатчинского муниципального района

От 21.11.2019  № 4437

СОСТАВ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

по урегулированию разногласий, по проекту внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Елизаветинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области

Председатель комиссии:

Носков И.В. - заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике.

Заместитель председателя комиссии:

Гречухина Е.В. – председатель комитета градостроительства и архитектуры администрации Гатчинского муниципального района.

Секретарь комиссии:

Миксюк О.Ю. – ведущий специалист комитета градостроительства и архитектуры администрации Гатчинского муниципального района.

Приложение

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

От   21.11.2019 №  4437
ПОЛОЖЕНИЕ

О СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

1. Согласительная комиссия по урегулированию разногласий, по проекту внесения изменений в генеральный план муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области создается с целью обеспечения согласования проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее- Проекта).

2. Максимальный срок работы Согласительной комиссии составляет не более 3 месяцев с момента ее создания.

3. Согласительная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с нормами действующего законодательства, настоящим Положением.

4. По результатам работы согласительная комиссия представляет главе администрации Гатчинского муниципального района:

1)  документ о согласовании Проекта и подготовленный для утверждения Проект с внесенными в него изменениями;

2 материалы в текстовой форме и в виде карт (схем) по несогласованным вопросам.

5. Указанные в ч.4 Положения о согласительной комиссии документы и материалы могут содержать:

а) предложения об исключении из Проекта материалов по несогласованным вопросам (в том числе путем их отображения на соответствующей карте (схеме) в целях фиксации несогласованных вопросов до момента их согласования);

б) план согласования указанных в пункте 1 части 5 Положения вопросов после утверждения Правительством Ленинградской области Проекта путем подготовки предложений о внесении в генеральный план муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области соответствующих изменений.

            6. Итоги заседания согласительной комиссии отражаются в протоколе заседания комиссии, который подписывается председателем или заместителем согласительной комиссии.

7.   Председатель согласительной комиссии:

- планирует работу Согласительной комиссии;

- определяет порядок ведения заседаний Согласительной комиссии в части, не урегулированной настоящим Положением;

- ведет заседания Согласительной комиссии;

- подписывает протоколы заседаний Согласительной комиссии;

- заместитель председателя Согласительной комиссии выполняет обязанности председателя Согласительной комиссии в периоды его временного отсутствия.

8.    Секретарь согласительной комиссии:
- ведет протоколы заседаний Согласительной комиссии;

- оформляет выписки из протоколов заседаний;

- ведет делопроизводство согласительной комиссии.

9.   Член согласительной комиссии:

- вносит предложения в план работы Согласительной комиссии;

- участвует в обсуждении вопросов, вынесенных на заседание Согласительной комиссии;

- вносит предложения по созыву внеочередных заседаний согласительной комиссии.

10. Проведение заседаний Согласительной комиссии осуществляется председателем комиссии, а в его временное отсутствие, заседание проводится заместителем председателя комиссии.

11. Организационно-техническую подготовку заседаний Согласительной комиссии осуществляет Комитет по градостроительству и архитектуре администрации Гатчинского муниципального района.

12. Заседание согласительной комиссии считается правомочно, если на нем присутствуют не менее половины членов согласительной комиссии.

 Члены согласительной комиссии участвуют в заседаниях согласительной комиссии лично. В случае временного отсутствия члена согласительной комиссии соответствующий орган или организацию представляет лицо на основании надлежаще оформленной доверенности, подписанной руководителем органа или организации.

13. Все материалы, проекты документов, подлежащие рассмотрению на заседании Согласительной комиссии, должны быть переданы председателем Согласительной комиссии, посредством сопроводительного письма в Комитет по градостроительству и архитектуры администрации Гатчинского муниципального района, не позднее семи дней до даты проведения заседания Согласительной комиссии.

14.Члены комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения заседания секретарем комиссии посредством электронной почты, факсового сообщения и иным способом не менее, чем за 3 рабочих дня до дня проведения заседания Согласительной комиссии.